Договор №____ ЕДМ/2019
г. Новосибирск

            «__» ___________2019 года

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный технический университет», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице первого проректора Г.И. Расторгуева, действующего на основании доверенности № 1 от 30.01.2018г., с одной стороны,
и гражданина гражданство ФИО (паспорт серия номер, дата рождения, дата и место выдачи, зарегистрирован по адресу_______), именуемого в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации участия представителей Заказчика в 20-ой Международной научной конференции молодых специалистов по микро/нанотехнологиям и электронным приборам (EDM 2019), проводимой с 29 июня по 3 июля 2019 года.

1.2. Обязанности Исполнителя по организации участия представителей Заказчика определяются в пункте 3 в соответствии с формой участия указанной для каждого из представителей Заказчика.

1.3. Место проведения конференции - ЗСОК НГТУ "Эрлагол", с. Чемал, Республика Алтай.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Цена договора соответствует суммарной общей стоимости регистрационных взносов за участие в конференции всех представителей Заказчика и составляет ______________________00 руб. (____ ____ ___ ___ рублей 00 копеек) в том числе НДС 20% ___,__ руб. (____ ____ ___ ___ рублей ____ ____ копейки).

2.2. Оплата по настоящему договору осуществляется в размере 100% от общей стоимости цены договора в срок до 24.05.2019.

2.3. Размеры регистрационных взносов, порядок и формы участия обозначены на сайте конференции http://edm.conf.nstu.ru/edm2019/registratsionnyy-vznos.php.

2.4. После 13 мая 2019 г. статья представителя Заказчика не может быть исключена из бумажного сборника трудов конференции, поскольку сборник будет отправлен в печать.

2.5. До 13 мая 2019 г. включительно возможен возврат регистрационных взносов, при подачи письменной заявки (по почте, факсу или электронной почте конференции). Представитель Исполнителя должен подтвердить получение заявки также в письменном виде.

3. ПРАВА И ОБЯЗАНОСТИ СТОРОН.

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Организовать участие в конференции представителя(ей) Заказчика:

3.1.1.1. Фамилия Имя Отчество –форма участия – название статьи на англ. языке.

3.1.1.2. Фамилия Имя Отчество –форма участия – название статьи на англ. языке.

3.1.1.3. Фамилия Имя Отчество –форма участия – название статьи на англ. языке.

3.1.2. Подготовить и издать информационные материалы, организовать приглашение участников на конференцию, отобрать материалы (статьи участников конференции) и подготовить их к публикации, обеспечить проведение конференции в соответствие с утверждённой программой.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Требовать возмещения убытков, если Заказчик отказывается от приёмки оплаты надлежаще оказанных услуг.

3.2.2. Требовать исполнения представителем Заказчика правил поведения на территории ЗСОК НГТУ «Эрлагол».

3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Ознакомиться с информацией о 20-ой Международной научной конференции молодых специалистов по микро/нанотехнологиям и электронным приборам (EDM 2019) на сайте http://edm.conf.nstu.ru/edm2019/index.php.

3.3.2. Обеспечить своевременное прибытие членов конференции (очная и гостевая формы участия) к месту общего сбора участников (площадка перед 4 корпусом НГТУ, пр-т К-Маркса 20, г. Новосибирск) или к месту проведения конференции (ЗСОК НГТУ «Эрлагол», с. Чемал, Республика Алтай) 29 июня 2019 г.

3.3.3. Оплатить регистрационный взнос на участие в конференции согласно п.2.2. настоящего договора.
3.3.4. Своевременно предоставить Исполнителю заявку своего(их) представителя(ей) на участие в конференции не позднее сроков, обозначенных на сайте конференции http://edm.conf.nstu.ru/edm2019/index.php.

3.3.5. В случае отказа от очного участия представителя(ей) Заказчика в конференции не менее чем за 10 дней до начала конференции письменно известить Исполнителя об отказе (по почте, факсу или электронной почте). Регистрационный взнос за участие в конференции не возвращается.

3.3.6. Представить Исполнителю статьи для публикации в сборнике трудов конференции, оформленных в соответствии с требованиями оформления (http://edm.conf.nstu.ru/edm2019/instruktsii-dlya-avtorov.php), копии необходимых для публикации документов (экспертного, экспортного заключений и IEEE CF) в срок до в срок до 13 мая 2019.
3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Отказаться от приёмки и оплаты Услуг, оказанных с нарушением условий Договора, без возмещения Исполнителю понесённых затрат.

3.4.2. Требовать устранение недостатков оказанных Услуг.

3.4.3. Заменить очного участника (на одного из членов авторского коллектива статьи) или гостя не менее чем за 10 дней до начала конференции письменно известив об этом Исполнителя (по электронной почте) сообщив ФИО и контактные данные этого лица.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 августа 2019 года.

4.2. Услуга считается оказанной после подписания Акта оказанных услуг.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Если в результате обстоятельств, возникновения которых нельзя было предвидеть, одна из сторон окажется неспособной продолжить выполнение своих обязательств по настоящему Договору, его действие приостанавливается.

5.2. В случае форс-мажорных обстоятельств, приведших к невозможности проведения конференции EDM 2019 в ЗСОК НГТУ «Эрлагол» в запланированные даты, Исполнитель оставляет за собой право изменения места проведения конференции и/или даты проведения конференции уведомив об этом представителей Заказчика.

5.3. Все споры, возникшие между сторонами данного Договора, решаются путём переговоров или в судебно-правовом порядке согласно действующему законодательству РФ.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

6.1. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

6.2. Все изменения и дополнения к данному Договору совершаются в письменной форме в виде Соглашения к Договору и должны быть подписаны обеими сторонами.

6.3. При выполнении Договора и в вопросах, не урегулированных Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик

ФИО

Дата рождения: _______

Паспорт: __________

Дата выдачи: _________

Место выдачи: _________

Адрес регистрации: ________

_______________________И.О. Фамилия

	Исполнитель

НГТУ

ИНН 5404105174
КПП 540401001
630073, Новосибирск
пр.К.Маркса, 20

УФК по Новосибирской области

(НГТУ, л/с 20516У21090)

Сибирское ГУ Банка России

г. Новосибирск

р/с 40501810700042000002

БИК 045004001
ОКТМО 50701000
Первый проректор НГТУ

_____________________Г.И. Расторгуев